
1 
 

2014年 4月 30日 

中 央 労 働 金 庫  

 

ろうきんインターネットバンキング（団体向け）都度指定振込（即時取引）取扱い停止

および都度指定振込（予約取引）の取引時間短縮について 

 

最近、全国的にインターネットバンキングを利用した不正送金犯罪（パソコンをウィル

スに感染させてパスワード等を盗み取り、不正に送金する犯罪）が多発しております。 

 

とりわけ、犯罪者がお客さまのパソコンにコンピューターウィルス（遠隔操作ウィルス）

を感染させ、当該パソコンを遠隔操作することで、不正に利用すると疑われる事案が増加

しています。 

 

当金庫におきましては、まず、お客さまが被害に遭われることを防ぐことを目的に、当

面、都度指定振込による「当日振込」を停止、および都度指定振込（予約取引）の取引時

間の短縮をさせていただきます。 

なお、事前登録方式（受取人番号指定）による「当日振込」「予約振込」は、これまでど

おりお取引いただくことができます。 

 

当金庫においては、今後とも一層のセキュリティ対策の高度化を追求してまいります。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申

しあげます。  

記 

【変更内容】 

（１）電子証明書方式の当日振込の停止 

（２）都度指定による振込予約取引の取引時間の短縮 

 

 

 

 

2014 年 5 月 19 日（月）以降のろうきんインターネットバンキング（団体向け）の振込振替について 

（１）事前登録による振込振替（受取人番号指定） 

あらかじめ、お取引店に書面により、お届けいただいた口座への振込振替で受取人

番号を入力し、振込振込先をご指定いただく方法です。 

変更後 変更前 

（平日）8：00～18：00 （平日）8：00～21：00 



2 
 

 

（２）都度指定による振込振替 

あらかじめ、お取引店に書面でお届けいただいた口座以外の口座を振込振替先とし

て指定する方法です。   

 電子証明書方式 ＩＤ・パスワード方式 

当日振込 予約振込 当日振込 予約振込 

事前登録方式 

(受取人番号指定) 
可 可 可 可 

都度指定方式 

可⇒不可 

可 
利用時間 
平日：8：00～ 

21：00 
  ↓ 

平日：8：00～ 
18：00） 

不可 

可 
利用時間 
平日：8：00～ 

21：00 
  ↓ 

平日：8：00～ 
18：00 

 
～お客さまへのお願い～ 

◎予約取引による振込振替について 

都度指定振込による「予約取引」は引き続きご利用いただけますが、平日の都度指定振

込（予約取引）の取引時間を 8：00～18：00に短縮させていただきます。 

5営業日先までの振込振替の予約が可能ですので、事前にお届けのない口座への振込振替

が必要な場合は、是非予約取引をご利用ください。 

 

※予約取引の振込振替資金は前日までにお振込ください。残高が不足していますと振込振

替ができませんのでご注意ください。 

 

◎事前登録による振込振替のご利用もご検討ください 

あらかじめ書面によりお届けいただいた振込先への振込振替は当日の振込ができますの

で、是非ご利用をご検討ください。  

 

◎セキュリティ対策に関するお願い 

ろうきんインターネットバンキング（団体向け）ご利用のお客さまにおかれましては、

不正送金を防止するためにも、不審なメールは開かず、またセキュリティ対策を講じてい

ただきますようお願い申しあげます。 

⇒ろうきんインターネットバンキング（団体向け）を使った不正送金にご注意ください 

 

以 上 

http://fb.rokin.jp/info/020/?bid=13�

